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informace kalendář akcí
SVOZ TŘÍDĚNÉHO  
ODPADU OD DOMU
13. 12. a 10. 1. – �PLAST +  

TETRAPAK
27. 12. a 24. 1. – PAPÍR
Nádoby se žlutým a modrým víkem

ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA
Zveme občany na jednání zastupi-
telstva města Libčice nad Vltavou, 
které se koná ve středu 6. prosince 
od 18 hodin v obřadní síni měst-
ského úřadu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
O VÁNOCÍCH
Doporučujeme objednání předem.
Podatelna 
ST 27. 12.	 7.30–12.00 
	 12.30–18.00
ČT 28. 12.  	 7.00–12.00 
	 12.30–14.00
PÁ 29. 12.	 7.00–12.30
Stavební úřad 
ST 27. 12.	 zavřeno
Městská knihovna
ST 27. 12.	 zavřeno
ČT 28. 12.	 zavřeno

DOPRAVNÍ OMEZENÍ
Úplná uzavírka ulice 5. května v ne-
děli 3. 12. z důvodu konání kulturní 
akce Vánoční trhy.
Uzavírka silnice 24014 Libčice nad 
Vltavou – Tursko a výluka autobu-
sové linky 456 z důvodu opravy 
povrchu silnice do 15. 12. 2023

POZVÁNÍ
Nablýskejte střevíce,  
plesová sezona se blíží! 
Sobotní noc 23. března 2024 bude 
dlouhá, chystá se Libčický ples! 
Hudba, tanec, bar, vybrané lahůdky, 
tombola a mnoho dalšího v krásném 
prostředí Kotelny v areálu šroubáren 
Libčice.
Libčický ples proběhne  
23. března v Kotelně. Více se 
dočtete v dalším vydání novin.
Těšíme se na setkání s vámi. 

LIBČICKÉ NOVINY
Další číslo vyjde 18. ledna 2024.

 SO 2. 12.    18.00    HUDBA 

Adventní koncert
Zaznějí skladby Antonína Dvořáka, 
Johanna Sebastiana Bacha, Oreste 
Ravanelliho, Felixe Mendelssohna-
-Bartholdyho, Maxe Regera  
a improvizace na adventní písně.
kostel sv. Bartoloměje

 NE 3. 12.    13.00    VÁNOCE 

Adventní neděle
Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu a zahájení adventního času 
s bohatým programem, hudbou,  
občerstvením a prodejem originál-
ních výrobků.
ulice 5. května

 SO 9. 12.    10.00    SPORT 

Překážkový závod
Poslední závod série Lagunino OCR 
Race – závod X-MAS.
Vltavská 751

 NE 10. 12.    15.00    VÝSTAVA 

Komentovaná prohlídka
Výstava Dark Places představuje 
fotografie Kristýny Erbenové  
o putování australskou krajinou 
spolu se sonicko-básnickou nahráv-
kou Jaromíra Typlta a Jana Trojana. 
Arto galerie Uhelný mlýn

 ÚT 12. 12.    19.00    HUDBA 

Vánoční koncert JK BAND
Výtěžek z dobrovolného vstupného 
bude věnován kostelu. 
evangelický kostel

 PÁ 15. 12.    18.00     PRO DĚTI 

Tonda, Slávka a kouzelné 
světlo
Český animovaný film vypráví  
poetický i dobrodružný příběh  
svítícího Tondy.
Kino Kotelna

 PÁ 15. 12.    20.00    FILM 

Úsvit
Kriminální drama z doby rozmachu 
Baťova impéria.
Kino Kotelna

 SO 16. 12.    15.00    PRO RODINU 

Tvořivá dílna
Inspirací je výstava Dark Places  
a budeme tvořit zvuk i obraz  
a ztrácet se v divočině.
Arto galerie Uhelný mlýn

 SO 16. 12.    18.00    FILM 

Alibi na klíč: Den D
Bláznivá komedie o majiteli agentury 
na vytváření alibi, který je asi bude 
brzy sám potřebovat.
Kino Kotelna

 SO 16. 12.    20.00    FILM 

Karaoke blues
Finský režisér Aki Kaurismäki natočil 
okouzlující pojetí osudové romance 
prodchnuté láskou k filmařině.
Kino Kotelna

 NE 17. 12.     15.00    EXKURZE 

Architektonická prohlídka
Komentovaná prohlídka po architek-
tuře Uhelného mlýna a Kotelny v pro-
storu bývalých šroubáren s teoretič-
kou umění Annou Roubalovou.
Arto galerie

NE 17. 12.    15.00    DIVADLO 

Setkání před Betlémem
Rodinné divadlo Víti Marčíka  
předvede příběh o narození Ježíše.
evangelický kostel

 NE 17. 12.    18.30     HUDBA 

Česká mše vánoční
Tradiční koncert organizuje  
Libčický občanský spolek LOS.
evangelický kostel

 PÁ 22. 12.    17.00    HUDBA 

Vánoční koncert ZUŠ
Vystoupení pěveckého sboru Škatula-
ta a Flétnového a kytarového souboru.
kostel sv. Bartoloměje

 NE 24. 12.    15.00    HUDBA 

Štědrovečerní nešpory
Pěvecký sbor Scandula  
vás zve na vánoční zpívání.  
Přijďte si pro betlémské světlo.
evangelický kostel

 PÁ 12. 1.    18.00    PRO DĚTI 

Esa z pralesa 2: Světové 
dobrodružství
Tajemný padouch pokryl džungli 
toxickou pěnou.
Kino Kotelna

 PÁ 12. 1.    20.00    FILM 

Tři mušketýři: Milady
Druhá část slavného příběhu  
v nejnovějším velkolepém ztvárnění.
Kino Kotelna

Milí sousedé,
máme tu opět prosinec. Vždy jsem 
si říkala, že jak jdou děti po velkých 
prázdninách do školy, tak jsou tu 
hned Vánoce. Žádné období roku 
neutíká pocitově tak rychle jako čas 
od posledních vzpomínek na letní ces-
tování, náporu pracovních povinností 
a návratu do každodenních stereoty-
pů až po první adventní neděli.

Vánoce jsou časem, kdy bychom 
měli zpomalit a zastavit se, je to 
doba, kdy se setkáváme s přáteli a ro-
dinou, tvoříme společné vzpomínky… 
Mám toto období ráda, pokaždé se 
na něj těším. Celý předvánoční čas je 
obdobím setkávání s přáteli, sousedy 
nebo i s těmi, které známe jen letmo, 
byť je potkáváme třeba každý den. 

Příležitosti k setkání si jistě každý 
z nás najde sám. Já vás ale srdečně 
zvu na tradiční akce, které v našem 
městě k adventu patří a kde mnoho 
blízkých určitě potkáte.

3. prosince proběhne v ulici 5. květ-
na adventní jarmark, který spojuje 
naše školy, spolky a milé hosty. Přijďte 
na skvělý punč nebo svařák s přáteli, 
pozastavení při adventním koncertě 
v evangelickém kostele nebo rozsví-
cení vánoční stromu za doprovodu 
zpěvu dětí a živé hudby. 

17. prosince zazní v evangelickém 
kostele každoroční Hej mistře! – 
Česká mše vánoční, stejně tak budou 
v obou kostelích probíhat během 
prosince sváteční bohoslužby a na 
Štědrý den odpoledne si na nešpo-

rách v evangelickém kostele můžete 
zazpívat koledy a odnést si domů 
betlémské světlo.

Pozvánky najdete na webu města, 
sociálních sítí nebo i dále v tomto 
čísle novin.
Přeji vám všem klidný předvánoční 
čas, nevytvářejme si zbytečně shon ve 
svých hlavách a užijte si sváteční dny 
plné vřelosti, tepla a radosti, protože 
Vánoce jsou před námi s otevřenou 
náručí. n

Ilona Ptáčková, zastupitelka
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ZAČÁTKEM ŠKOLNÍHO ROKU TO 
CHVÍLI VYPADALO, ŽE ŠKOLA 
PRASKNE VE ŠVECH, NAŠTĚSTÍ ALE 
VYDRŽELA. A CO SE STALO? 

Ve škole máme již tolik dětí, že jsou 
třídy v každém ročníku zdvojené 
a vejdou se do budovy jen tak 

tak. Jenže v budově družiny probíhaly 
stavební práce až do konce října a škola 
se musela vyrovnávat s nepohodlím 
i po část školního roku. Přestavba domu 
čp. 54, v němž sídlí školní družina, 
nás provázela od počátku působení na 
radnici. Rok jsme kontrolovali dodržo-
vání harmonogramu. O prázdninách 
to chvíli vypadalo, že část stavby bude 
dokončena v předstihu a školní jídelna se 
od září vrátí z provizoria zpět. Bohužel se 
zkomplikovala výroba požárně odolných 
dveří a škola byla nucena zaimprovizo-
vat a vydržet ještě se stravováním žáků 
v dočasných prostorech. Smekám před 
novým vedením školy i pedagogy, s jakou 
lehkostí se dokázali k nenadálé situaci 
postavit, vyřešit ji a vydržet ještě dva mě-
síce v přechodném stavu. Od listopadu 
je vše na svém místě a děti mohou užívat 
jak opravenou jídelnu, tak i čtyři nové 
herny družiny.

ZMĚNY SE ŘEŠILY ZA POCHODU
Každá rekonstrukce přináší změny 
a nečekané potíže. Téměř vždy přijdou 
vícepráce a neplánované výdaje, které se 
musí řešit operativně s ohledem na co 
nejmenší dopad do chodu školy. Stavba 
se nesměla zbytečně zadrhnout. Naštěstí 
jsme se mohli opřít o zkušený technický 
dozor, který s námi i se zhotovitelem 
stavby řešil jak alternativy ve stavebně-
-technickém provedení, tak i práce 
a detaily, které nebyly v projektu vůbec. 
Většinu vzniklých problémů jsme zvlád-
li, avšak nebylo již možné zasahovat do 
návrhu dispozic. Jedním důvodem bylo, 
že se jedná o projekt z části hrazený 
z dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 
zadruhé by tato úprava vyvolala změny 
i ve stavebním povolení a celá stavba by 
se protáhla.

Projekt přestavby neměl vhodně 
zvládnutý proces přechodu dětí po 
vyučování do družiny, kdy si je rodiče 
buď vyzvednou, nebo samy odcházejí 
v určitou hodinu domů. V projektu 
například chyběl návrh prostor na uklá-
dání oblečení. A tak vychovatelkám 
zůstal úkol najít místa pro odkládání 
bot a oblečení. Nezbytnou nutností se 
nakonec ukázalo, že děti musejí mít 
dvoje bačkůrky, ale doufám, že nám to 
rodiče odpustí.

KOMUNIKACE SE ŠKOLOU
Ze zkušeností s realizací přestavby si 
odnáším důležitou a do budoucna ne
opominutelnou zásadu, že každý záměr 
musí být diskutován s jeho budoucími 
uživateli již ve fázi projektové přípra-
vy. To se zde zřejmě nestalo a mnoho 
praktických připomínek, které jsme se 
o provozu družiny postupně dozvídali, 
nebylo zahrnuto do návrhu stavby. Jinak 
si neumím vysvětlit provozní chyby, 
které se s postupem stavebních prací 
vynořovaly. S těmi jsme se poprali, ale 
pár jich zůstalo na zlepšení na příští 
prázdniny.

VEJDEME SE DO ŠKOLY 
I V PŘÍŠTÍCH LETECH?
Pro příští roky nás ještě čeká několik 
úkolů. Kromě nezbytného zastřešení 
rampy zadního vstupu do družiny, 
oprav tříd a kabinetů pro učitele máme 
před sebou další náročné zadání, a to 
najít pro školu nové výukové prostory. 
Během relativně krátké doby totiž bude 
naše škola podle demografických odha-
dů potřebovat umístit více žáků než do-
sud. Prostory pro předpokládaný nárůst 
však k dispozici nemá. Je sice potěšující 
vědět, že patříme k obcím, kde se rodí 
hodně dětí, a díky tomu nestárne, avšak 
nároky na školskou infrastrukturu s tím 
zákonitě souvisejí. 

Závěrem je třeba připomenout, že 
díky finanční podpoře projektu z dotace 
město ušetřilo přes 17 mil. Kč, které 
by jinak hradilo ze svého rozpočtu. 
Dotační podpora pro školská zaříze-
ní je významnou pomocí, kterou stát 
i evropské fondy umožňují, a budeme 
i v budoucnu o tuto podporu u dalších 
projektů usilovat. n

Petra Pelešková, starostka

INVESTICE

Družina v novém kabátě
Důležité body z jednání rady města
RADA MĚSTA 7. 11. 2023

n  Bere na vědomí žádost o odkoupe-
ní částí pozemků v katastru Chýnov 
a pověřuje správu majetku doplněním 
podkladů o terénní šetření.

n  Bere na vědomí žádost o pronájem 
pozemku v katastru Chýnov a pověřuje 
správu majetku zveřejněním záměru na 
úřední desce.

n  Doporučuje ZM vzít na vědomí čer-
pání rozpočtu k 30. 9. 2023 s celkovými 
výdaji 65 668.404 korun a příjmy  
186 970.313 korun včetně zůstatku 2022.

n  Souhlasí s vyplacením odměny ředi-
telce ZŠ Karla Hašlera.

n  Souhlasí s mimořádnou dotací  
80 308 korun pro AFK Libčice na úhra-
du doplatku za elektrickou energii.

n  Schvaluje změnu organizační struk-
tury městského úřadu, které spočívá 
v navýšení pracovních míst v četě o dva 
úvazky a v pečovatelské službě o jeden.

n  Souhlasí s uzavřením smlouvy o po-
skytování služeb na zajištění projek-
tového a dotačního řízení vybraných 
rozvojových záměrů města.

n  Bere na vědomí rezignaci člena ko-
mise pro podnikatelské prostředí.

n  Bere na vědomí informaci o průběhu 
výběru stroje pro městskou četu včetně 
přípravy zadávacích podmínek.

RADA MĚSTA	 21. 11. 2023

n  Schvaluje program jednání ZM dne 
6. prosince od 18 hod v obřadní síni.

n  Souhlasí se zněním výzvy a pravidel 
pro podání žádostí o dotaci na podpo-
ru občansky prospěšných projektů a ak-
tivit občanů a zájmových organizací 
konaných v lednu a v únoru 2024.

n  Souhlasí s vyplacením odměny ředi-
teli ZUŠ a ředitelce MŠ.

n  Uvolňuje 170 tisíc korun z Fondu 
školského rozvoje na plat školní psy-
choložky.

n  Uvolňuje 150 tisíc korun z Fondu 
školského rozvoje na mimoškolní akti-
vity ZUŠ.

n  Souhlasí s navýšením provozního pří-
spěvku ZŠ o 430 tisíc korun na úhradu 
vratky dotace, částečné pokrytí nákladů 
na nábytek do družin a učeben.

n  Schvaluje střednědobé výhledy roz-
počtů škol pro roky 2024–2025.

n  Schvaluje dodatky smluv s FCC 
Regios na zajištění svozu a likvidace 
odpadu pro rok 2024.

n  Schvaluje poskytnutí individuální 
finanční pomoci těm, kdo se ocitli 
v tíživé životní situaci.

n  Souhlasí s jednorázovým pronájmem 
koupaliště Centru Malina na uspořádá-
ní mikulášské besídky.

n  Bere na vědomí návrh smlouvy o fi-
nanční spoluúčasti na zajištění projektu 
rekonstrukce a intenzifikace ČOV.

n  Schvaluje návrh koordinační dohody 
s PČR na zajištění obsluhy kamerového 
systému.

n  Schvaluje nákup plynu pro ZŠ, MŠ 
a další městské objekty na komoditní 
burze Kladno. n

Upravila Tereza Nehasilová

Zápisy z jednání rady města  
v plném znění jsou dostupné  
na www.libcice.cz

Nové herny v družině mají výbornou akustiku a dostatek denního světla.
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Klidné Vánoce a šťastné vykročení do nového roku  
vám přejí všichni z radnice. PF 2024
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VAROVÁNÍ

Nenechte se napálit

Pozor na podvodné SMS 
zprávy a e-maily. Letos 
kyberšmejdi už připravili 

důvěřivce o miliadru korun. 
Ministerstvo práce a sociálních 

věci v listopadu varovalo před 
novou vlnou podvodných zpráv. 
Falešné SMS nebo e-maily se mohu 
tvářit jako sociální dávky nebo 
přeplatky. I další státní instituce se 
potýkají s problémem tzv. phishin-
gových útoků. Ohroženou skupi-
nou jsou především senioři, kteří 
se ne vždy dobře orientují v nových 
v technologiích. 

Zprávy odkazují na falešné webo-
vé stránky, které se vás snaží přimět 
k poskytnutí citlivých osobních či 
bankovních údajů a tím například 
získat přístup k vašemu bankov-

nímu účtu. Pokud jste však své 
údaje poskytli, okamžitě kontaktujte 
banku a nechte účet zablokovat. 
Pozor, některé podvodné stránky 
působí věrohodně a grafika velmi 
zdařile napodobuje stránky MPSV, 
ČSSZ nebo Identity občana a dalších 
institucí. Pokud na takovou stránku 
narazíte, okamžitě to nahlaste a do-
ména bude zablokována. 

Vždy si zkontrolujte správnost 
webové stránky. Zdá-li se vám 
zpráva podezřelá, neodpovídejte 
na ni a nikdy na odkaz neklikejte. 
Častým vodítkem jsou gramatické 
chyby, příliš komplikované interne-
tové adresy, pomlčky a podtržítka, 
zpřeházené znaky. Buďte ostražití 
a kriticky vyhodnocujte, zda se 
nejedná o podvodnou zprávu. n red

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU DOPORUČUJE ODBĚRATELŮM,  
ABY SI OVĚŘILI PODMÍNKY SVÉ SMLOUVY NA DODÁVKY ENERGIÍ. 

Situace na trzích 
s energiemi nemusí 
být pro laika pře-

hledná a může se rychle 
měnit. V prosinci končí 
vládní zastropování cen.

Je třeba, aby si zákazní-
ci udržovali základní pře-
hled o tom, jaké smlouvy 
na dodávky energií mají 
uzavřené, kolik platí, nebo 
dokdy mají ceny fixované. 
MPO nabízí veřejnosti 
poradenství ohledně cen 
energií i energetických 
úspor. Na lince 1212 vám 
operátoři poradí každý 
všední den od 8 do 16 
hodin. Volání na linku 
je zpoplatněno dle tarifu 
volajícího.

Loni, když ceny energií 
dosahovaly vrcholu, si 
tisíce zákazníků zafixovalo 
vyšší cenu než stanovené 
stropy a dodavatelé po 
zrušení vládního opatře-
ní opět začnou původně 
sjednané ceny účtovat. Ty 
mohou být až o sedm tisíc 
korun za 1 MWh elektřiny 
vyšší. Při průměrné spo-
třebě okolo 3 MWh ročně 
tak může domácnost 
zaplatit navíc až 21 tisíc 
korun každý rok. U ply-
nu to může být o 3 tisíce 
korun za 1 MWh, takže 
průměrná domácnost při 
spotřebě 10 MWh ročně 
může zaplatit až o 30 tisíc 
korun více. 

Většina dodavatelů 
nabízí možnost vyměnit 
zafixovaný tarif s nadstro-
povými cenami za jiný 
produkt, který odpoví-
dá současné situaci na 
energetickém trhu. Pozor 
na výpovědní lhůtu, 
která může být i 3 měsíce, 
proto je to nutné řešit 
co nejdříve. Zákazník si 
novou smlouvu s dodava-
telem musí sjednat sám. 
Dodavatelé se sice snaží 
odběratele kontaktovat, 
ne vždy se to však podaří. 
Proto je pro zákazníky 
lepší se na ně obrátit 
napřímo. n red

Čerpáno z www.mpo.cz 

DOBROU ZPRÁVOU JE, ŽE V ROCE 2024 ZAPLATÍTE  
STEJNĚ JAKO LETOS. VÝŠE POPLATKŮ SE NEMĚNÍ.

Rozhodně poplatky neplaťte 
v prosinci, platby se zaúčto-
vávají v daném kalendářním 

roce, proto s tím vyčkejte na leden. 
Nejpohodlnějším způsobem zůstává 
platba online přes platební bránu Stře-
dočeského kraje, protože zde můžete 
zaplatit dohromady za celou rodinu. Je 
to rychlé, navíc si můžete zvolit platbu 
online kartou nebo bankovním převo-
dem, případně prostřednictvím služby 
Apple Pay či Google Pay. Další způsob 
zaplacení poplatků je hotově v poklad-
ně městské úřadu nebo bankovním 
převodem na účet města. V tomto 
případě musíte uskutečnit několik 
plateb – za každého člena domácnosti 
přihlášeného k trvalému pobytu zvlášť. 

NECHYBUJTE VE VS
Pro uskutečnění platby je nutné znát 
svůj variabilní symbol. Ten se nemění, 

ale pokud ho nemůžete dohledat nebo 
máte pochybnost, zda je správně, napište 
mailem na adresu matrika@libcice.cz. 
Pokud je špatně VS zadán, platba se 
nespáruje a vzniká dluh. Teprve po 
zdlouhavém a pracném dohledání lze 
platbu spojit s vaším jménem. Ušetřete 
si starosti a čas pracovnic úřadu a ověř-
te si správnost variabilního symbolu. 

VÝŠE POPLATKU
Jak bylo zmíněno, i příští rok zaplatíme 
platíme za vyvezení černých popelnic 
(komunální odpad) 700 korun za osobu 
a rok. Děti do 6 let a občané nad 70 let 
neplatí nic, děti od 7 do 15 let, osoby se 
ZTP/P a osoby pečující o osobu blízkou 
platí pouze 350 korun. Poplatek za od-
pad si můžete rozdělit do dvou splátek, 
první je nutné uhradit do konce března 
2024, druhou v září 2024. Poplatek za 
psa musíte zaplatit najednou, zde se 

platba nepůlí. Za jednoho psího kama-
ráda platíte 400 korun, a pokud vám už 
bylo 65 let, je to pouze 200 korun.

JEDNODUŠE JAK NA TO
Na webu města kliknete na tlačítko 
POPLATKY a dostanete se na roz-
cestník, kde zvolíte, kterou platbu se 
chystáte uhradit. Zde najdete veškeré 
potřebné informace včetně platné 
vyhlášky a kliknutím na online platbu 
budete přesměrováni na platební brá-
nu. Vyplníte potřebné údaje – jméno, 
variabilní symbol, číslo popisné vaší 
nemovitosti v případě svozu odpadu 
a zvolíte způsob úhrady. Nejrychlejší 
cesta je kliknout na hlavní stránce 
www.libcice.cz na tlačítko PLATEBNÍ 
PORTÁL a celý proces vám zabere pár 
minut. 

Pokud potřebujete poradit, jsme 
vám k dispozici na čísle 233 101 651 
nebo přijďte osobně v pondělí v čase 
7.30–12.00 a 12.30–17.00 či ve středu 
7.30–12.00 a 12.30–18.00 hodin. n red

POVINNÉ PLATBY OBČANŮ

Poplatky zaplaťte až v lednu
FINANCE

Zkontrolujte si smlouvu na energie

IN
ZE

R
CE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
KARLA HAŠLERA
Projekt obnovy 
okolí ZŠ

Město ve spolupráci 
s Ateliérem pro ve-
řejnou debatu připra-

vuje obnovu vstupní dvorany, 
prostoru kolem hřiště a po-
zemku školní družiny. Bar-
bora Týcová proces popisuje:  
„Připravujeme žákovsko-ro-
dičovský dotazník a worksho-
py pro žáky třetí a šesté 
třídy. Postup by měl přinést 
konkrétní nápady, pomoci 
vybudovat příjemné a funkční 
řešení, které slouží potřebám 
a přispívá k všestrannému 
rozvoji dětí. Výsledky vezme 
v potaz architektka, která bude 
následně návrh zpracovávat.“ 
Závěry včetně popisu procesu 
participace vám představíme 
příště. n red

Přejeme Vám ze srdce,  
hezké šťastné vánoce  
a ať štěstí a zdraví máte,  
celý příští rok si užíváte.

„Přejeme Vám  
Vánoce krásné, 
a i když stromek  
po nich zhasne, 
ať hezký pocit  
v srdci zůstane 
a štěstí – ať  
u každého  
přistane.“
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TO BÝVÁ ČASTÁ OTÁZKA PRO TY, 
KDO MÁ MEZI BLÍZKÝMI NĚKOHO 
STARŠÍHO. NĚKOHO, KOMU UBÝVAJÍ 
SÍLY, KDO JE SÁM A BYDLÍ DALEKO. 
ŘEŠENÍM JE TÍSŇOVÁ PÉČE.

Mnozí senioři, osoby se zdravot-
ním postižením či s chronic-
kým onemocněním, se často 

cítí osamoceni. Je toho mnoho, co by 
potřebovali. Potřebují pravidelně při-
pomínat užívání léků, chtějí si popoví-
dat. Osaměle žijící lidé se mohou také 
potýkat s pocity úzkosti a strachu, které 
mohou vést ke zhoršení jejich zdravot-
ního a psychického stavu.

Nemusíte spolu žít v jedné domác-
nosti. V pracovní době nemůžete být 
svým rodičům nebo prarodičům nablíz-
ku, abyste jim byli nápomocni v případě 
náhlé indispozice, zhoršeného zdravot-
ního stavu či jiné krizové situace. 

MÁTE OBAVY O JEJICH BEZPEČÍ?
Jistě byste byli klidnější, kdyby vaši 
blízcí měli zajištěn pravidelný telefonic-
ký kontakt a měli k dispozici pomůcku, 
kterou si jednoduše a kdykoliv mohou 

v případě potřeby přivolat pomoc. 
To vše a mnohé další se dá snadno 
zajistit pomocí sociální služby, která 
se jmenuje tísňová péče. Profesionální 
poskytovatelé tísňové péče jsou zapsáni 
v registru sociálních služeb. Tam 
najdete všechny základní a důležité 
informace.

Služba tísňové péče funguje v režimu 
24/7. Tedy 24 hodin denně a 7 dní v týd-
nu je v provozu dispečink. Klient služby 
používá takzvané SOS tlačítko, které 
nosí na ruce nebo na krku. O takového 
člověka je tedy postaráno nepřetržitě. 
Systém umí monitorovat pohyb či nepo-
hyb v bytě. V případě krizové situace je 
zajištěna rychlá pomoc.

Například pokud se dotyčnému 
udělá nevolno, upadne a nemůže vstát 
nebo potřebuje jinou pomoc, stačí jen 
zmáčknout tlačítko, které nosí u sebe. 
Během chvíle je propojen s dispečin-
kem a poté operátorky zorganizují 
pomoc podle toho, co se stalo. Nejde 
pouze o přijímání poplachových zpráv, 
ale také o monitorování nepohybu. 
Seniorům se dostane pomoci, i když 
nezmáčknou tísňové tlačítko. 

JAK TO FUNGUJE? 
Vypadá to jako hezká teorie, ale jak je 
to v praxi? V případě krizové situace 
doma nebo venku stiskne uživatel tís-
ňové tlačítko (náramek, přívěsek nebo 
chytré hodinky s GPS lokací). Poté se 
s uživatelem hlasově spojí zkušený ope-
rátor a zprostředkuje adekvátní pomoc 
přivoláním blízké osoby nebo složek 
integrovaného záchranného systému. 
Operátor je s uživatelem v kontaktu 
do vyřešení situace. Uživatel může být 
s pracovníky služby v pravidelném 
telefonickém i osobním kontaktu také 
mimo krizovou situaci. 

Taková služba prodlužuje samostat-
nost seniorů a lidí se zdravotním posti-
žením či s chronickým onemocněním 
v jejich přirozeném domácím prostředí. 
Dodává nejen jim, ale i jejich rodinám 
pocit bezpečí. Přes komplikace spojené 
s přibývajícím věkem pomáhá senio-
rům žít plnohodnotně a beze strachu ve 
svých domovech.

Tyto služby mají velký územní dosah 
a i u nás je možné je objednat. n

Ilona Chrtová

SLUŽBY SENIORŮM

Jak efektivně zajistit bezpečí 
svým rodičům či prarodičům 

Klidné Vánoce a hodně 
zdraví do nového roku

BĚŽNOU PRAXÍ BYLO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O DOTACI AŽ 
V LEDNU. POTÉ NÁSLEDOVALO 
POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTÍ A POŘADATEL SE 
TEPRVE V PRŮBĚHU ÚNORA 
DOZVĚDĚL, ZDA A KOLIK MU MĚSTO 
NA AKCI PŘISPĚJE.

Nově můžete o finanční příspěvek 
žádat ve dvou kolech. To první se 
týká akcí, které se mají ode-

hrát v průběhu ledna a února. Žádost 
na podporu občansky prospěšných 
projektů a aktivit se vyplňuje elektro-
nicky prostřednictvím online formuláře 
a odeslat ho musíte nejpozději v pondělí 
11. prosince do 20 hodin. Místostarost-
ka Tereza Nehasilová také upozorňuje 
na některé odlišnosti: „Výzva je určena 
pouze na jednorázové akce, nikoliv na 
provozní náklady spolků. Dále se za ne-
způsobilý výdaj považuje nákup služeb, 
jehož obsahem je organizace samotné 
akce. Pokud je rozpočet akce vyšší než 
20 tisíc korun, je vyžadováno financová-
ní i z jiných zdrojů alespoň ve výši 20 % 
– tedy například vlastní zdroje žadatele, 
vstupné, sponzorství či jiný dotační titul. 
Poslední změnou, která se týká pouze 
prvního kola výzvy, je doložení závě-
rečné zprávy včetně vyúčtování, kterou 
nyní musí žadatel dodat do 30 dnů po 
plánovaném termínu akce.“

Druhé kolo městských dotací na 
akce pořádané během roku 2024 může-
te očekávat po schválení rozpočtu měs-
ta pro příští rok. To bude na programu 
jednání zastupitelstva 6. prosince 2023. 

Kompletní znění výzvy včetně termí-
nu pro podání žádosti budou zveřejněny 
na webu města do konce roku. Finanční 
podporu lze čerpat jen na akce, které 
nejsou účelovou propagací politické 
činnosti, jedná se tedy o akce z oblastí:
n �kultury – divadelní, filmová a hudeb-

ní představení či výstavní akce
n �vzdělávání – vzdělávací akce, před-

nášky
n �životní prostředí – aktivity směřující 

ke zvýšení kvality životního prostředí 
města či ochraně přírody a krajiny

n �sportu – pořádání turnajů a závodů 
či pořádání sportovních dnů pro děti 
i širokou veřejnost

n �podpory komunitního života města 
– pořádání komunitních a společen-
ských akcí či akcí klubů. n red 

Veškeré informace najdete na www.libcice.cz 
nebo stačí naskenovat QR kód.

Kód odkazuje  
přímo na stránku  
MĚSTSKÉ DOTACE.

MĚSTSKÉ DOTACE

Město vychází vstříc organizátorům 
lednových a únorových akcí

HLAS ZASTUPITELE

Svážet černé 
popelnice 
jednou za dva 
týdny není 
dobrý nápad 

Změna ve vyvážení černých 
popelnic místo jednou za 
týden jen jednou za dva 

týdny neměla v radě jednohlas-
nou podporu. Za sebe nesouhla-
sím s takto rychlou změnou a byl 
jsem proti.

Místo toho jsem chtěl ještě 
alespoň nejméně rok pokračo-
vat ve stávajícím režimu. To jest 
dál vyvážet popelnice jednou za 
týden. Pokud by se ukázalo, že 
věci hladce fungují a opravdu se 
významně sníží průměrná váha 
vyvážených popelnic, pak se bav-
me o vyvážení jen jednou za dva 
týdny. Bez dat to ale nejde a data 
nebudou, když se změna vnutí 
příliš zbrkle. Škoda. Vyjádření 
„nejděsivější věta, kterou můžete 
slyšet, je: jsem z vlády a přišel 
jsem vám pomoct,“ platí i pro 
tento případ.

Zcela rozumím obavám o letní 
provoz ve dvoutýdenním reži-
mu. Horko, černá popelnice, 
kvasící odpadky a hejna much 
kolem. Vedle toho prostě nejde 
zapomínat na větší rodiny, které 
jaksi z podstaty věci potřebují víc 
místa na odpad. Nejde vylívat 
děti i s vaničkou. Tohoto nejsem 
příznivcem.

Ostatně v radě, která má pět 
členů, souhlasili se čtrnáctiden-
ním vyvážením popelnic jen tři 
hlasy. n

Bc. Jiří Sochor  
radní a zastupitel  
za ODS

Jednou z letošních akcí, která byla spolufinancována městem, 
byla srpnová posvícenská zábava na hřišti AFK.

FO
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O
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ČASTO SE V PRAXI SETKÁVÁME 
S DOTAZY, JAK JE TO S ÚHRADOU 
ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY. 

Služba je spolufinancována ze 
Středočeského kraje, což je pro 
značnou část klientů úleva, 

a mohou si ji proto dovolit. Službu si 
klienti hradí sami po vykonání péče, 
mohou na ni také využít příspěvek na 
péči, který se poskytuje osobám, které 
jsou z důvodu dlouhodobě nepříz-
nivého zdravotního stavu závislé na 
pomoci jiné fyzické osoby. 

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI
Tímto příspěvkem se stát podílí na 
zajištění pomoci potřebným. Posu-
zuje se stupeň závislosti osoby, kdy se 
hodnotí schopnost zvládat základní 
životní potřeby, jako je mobilita, orien-
tace, komunikace, stravování, oblékání 
a obouvání, tělesná hygiena, výkon 

fyziologické potřeby, péče o zdraví, 
osobní aktivity a péče o domácnost 
u osob starších 18 let. Výše příspěvku 
se odvíjí od stanoveného stupně, které 
jsou čtyři – od lehké po úplnou závis-
lost a rozlišuje se, zda se jedná o osobu 
do nebo nad 18 let.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Žádost o příspěvek na péči a s ním 
související dávky je možno podat 
osobně, elektronicky nebo přes dato-
vou schránku na Úřad práce. Formulář 
naleznete přímo na stránkách https://
www.mpsv.cz/-/prispevek-na-peci nebo 
si ho můžete vyzvednout v kanceláři 
vedoucí pečovatelské služby, kde vám 
s jeho vyplněním pomůžeme. O pří-
spěvku rozhoduje krajská pobočka ÚP 
ČR a vyplácí se měsíčně převodem na 
účet nebo poštovní poukázkou. n
Magdaléna Šaclová 
vedoucí pečovatelské služby

SNIŽUJEME FREKVENCI SVOZU SMĚSNÉHO ODPADU U RODINNÝCH  
DOMŮ, ZAVÁDÍME SVOZ BIOODPADU I V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH  
A POPLATKY ZA ODPAD SE NEMĚNÍ.

Po Novém roce budou svozo-
vá auta zajíždět k rodinným 
domům se stejnou pravidelností 

jako dosud, stále ve středu ráno. Po-
každé však vyvezou jiný druh odpadu 
– směs, plast, směs, papír a takto doko-
la. Svoz hnědých nádob na bioodpad 
bude probíhat od března do listopadu 
ve stejném režimu jako dosud jed-
nou za 14 dní. V zimních měsících 
od prosince do února budeme nově 
biologický odpad svážet jednou za mě-
síc. Početnější domácnosti si mohou 
zažádat o větší nádobu na 240 l.

DŮVODY
Ke změně nás vede snaha o zefektivně-
ní systému odpadového hospodářství 
ve městě tak, abychom při stále se zvy-
šujících nákladech předešli pro občany 
výraznému nárůstu poplatku v dalších 
letech.

SVOZ PAPÍRU, PLASTU 
A TETRAPAKU OD DOMŮ
Máme za sebou první dva svozy třídě-
ného odpadu od domů. A vy stále máte 

možnost zažádat o nádoby k vašemu 
domu. Precizní třídění odpadu je jedna 
z cest, jak nezatěžovat systém z hlediska 
ochrany životního prostředí i s ohle-
dem na městské finance. A jak dostát 
limitů v budoucnu? Kombinací snížení 
celkového množství vyprodukovaného 
odpadu a ještě pečlivějšího třídění.

PŘEKROČENÍ LIMITU V LISTOPADU
Zákon o odpadech z roku 2021 nasta-
vuje váhový limit pro množství směs-
ného odpadu, který může každý z nás 
v průměru vyprodukovat za jeden rok, 
aniž by zatížil společnou kasu poplat-
kem násobným. Průměrný Libčičan 
tento limit letos překročil přibližně 
v polovině listopadu. 

Celoroční kalendář svozu odpadů 
najdete na následující dvoustránce 
12–13 a samozřejmě na webu města. 
Na termíny vás také s předstihem upo-
zorníme prostřednictvím služby Muni-
polis. Doporučujeme tuto dvoustránku 
uchovat. n

Tereza Nehasilová, místostarostka

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Příspěvek na péči a úhrada úkonů 
ODPADY

Nový rok přinese 
některé změny  
ve svozu odpadu

PŘEJEME 
KRÁSNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ 
VSTUP DO 
NOVÉHO ROKU 
2024
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rok limit produkce odpadu 
na obyvatele za rok

poplatek do váhového 
limitu

poplatek nad váhový 
limit

2022 190 kg 500 Kč 900 Kč

2023 180 kg 500 Kč 1 000 Kč

2024 170 kg 500 Kč 1 250 Kč

2025 160 kg 500 Kč 1 600 Kč

2026 150 kg 600 Kč 1 700 Kč

2027 140 kg 600 Kč 1 800 Kč

2028 130 kg 700 Kč 1 800 Kč

2029 120 kg 700 Kč 1 850 Kč

Vaše dotazy vám rádi zodpovíme,  
napište na magdalena.saclova@libcice.cz
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Chcete digitalizovat nebo 
automatizovat něco ve 
vaší firmě, pořídit nové 

úložiště dat nebo změnit webové 
stránky? Pak se můžete pokusit zís-
kat na tento záměr dotaci. Počátkem 
roku 2024 vyhlásí Přemyslovské 
střední Čechy o.p.s. druhou výzvu 
pro podání žádostí do programu OP 
TAK (Operační program Techno-
logie a aplikace pro konkurence-
schopnost). 

Projekty musí mít způsobilé 
výdaje od 250 tisíc do dvou milionů 
korun, dotace je 50 %. Dílo musí být  
jednoetapové a musí být dokončeno 
do poloviny roku 2026.

Pokud hledáte podrobnější 
informace, najdete je na stránkách 
Agentury pro podnikání a inovace, 
kde jsou pohromadě potřebné do-
kumenty k OP TAK včetně manuálů 
a častých dotazů. n
Jarda Huk  
za Přemyslovské střední Čechy o. p. s.

Kompletní informace najdete zde: 

www.agentura-api.org/cs/ 
podporovane-aktivity-optak/ 
technologie-pro-mas-optak/ 
technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/

Základní dokumenty a aktuality  
k druhé výzvě najdete zde: 

www.premyslovci.cz/ 
obdobi-2021-2027/ 
op-tak-operacni-program- 
technologie-a-konkurenceschopnost

FINANČNÍ PODPORA

Šance pro 
malé a střední 
podnikatele



TŘÍDÍME U DOMU
PLAST A TETRAPAK 
(NÁDOBY S ŽLUTÝM VÍKEM)
n �PET lahve, kelímky, plastové pytlíky, 

fólie a jiné plastové obaly, tetrapa-
kové obaly od mléka, džusů a dalších 
potravin, drobný polystyren, ale také 
jednorázové kelímky s povrchovou 
úpravou z plastu

n �do nádoby nepatří: obaly se zbytky ne-
bezpečného obsahu (chemikálie a barvy), 
novodurové vodovodní trubky, linoleum, 
pneumatiky

PAPÍR (NÁDOBY S MODRÝM VÍKEM)
n �papír včetně krabic, ruliček od toaletní-

ho papíru a prokladů od vajec
n �do nádoby nepatří – fotografie, jedno-

rázové kelímky od kávy s povrchovou 
vrstvou z plastu nebo povoskované, zne-
čištěné papírové kapesníky a ubrousky

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY
Jsou přistaveny jednou za měsíc  
v ulici Tržní od 8 do 12 hodin

DŘEVĚNÝ ODPAD
n �dřevěný nebo dřevotřískový nábytek bez 

skleněných výplní a větších kovových 
prvků, stavební prkna, trámky.

n �nejprve je třeba dřevěný odpad či náby-
tek upravit a odstranit skleněné výplně 
a větší kovové součásti (kování a dveřní 
klika), drobný spojovací materiál může-
te ponechat

OSTATNÍ OBJEMNÝ ODPAD
n �čalouněný nábytek (sedačky, křesla, 

židle), linoleum, koberce, matrace, za-
hradní hadice, umyvadla, toalety, velká 
zrcadla, kola, lyže, snowboardy

n �do kontejneru nepatří – stavební suť 
a stavební materiály, zemina a bioodpad, 
nebezpečný odpad, TV, PC a další elektro-
spotřebiče, dřevěný a dřevotřískový náby-
tek, plastový nábytek, kovy, pneumatiky

BIOODPAD
Slupky, kuchyňské zbytky rostlinného 
původu a drobný zahradní odpad můžete 
vyhodit do hnědých nádob, pro likvidaci 
objemného zahradního odpadu využijte 
červené kontejnery, které jsou celoročně 
umístěny v ulicích: Lesní, Letecké náměs-
tí, U Krytu, Pod Kameníčkem, Hřbitovní / 
Za Kovárnou, Bratrská
n �větve, zbytky rostlin, listí a tráva bez 

plastových obalů, slupky, kuchyňské 
zbytky rostlinného původu

n �nepatří sem celé stromy, pařezy s koře-
ny a zemním balem, opracované dřevo, 
prkna, trámy, latě, palubky, nabarvené 
nebo napuštěné dřevo a dřevěné výrob-
ky, kůly, hnůj od domácích zvířat, plasty, 
sklo, kovový odpad.

NEBEZPEČNÝ ODPAD
Tento odpad je označen výstražnými 
grafickými symboly. Svozové auto zastavuje 
na třech místech – pod křižovatkou ulic Le-
tecká a K Přívozu, ve spodní části náměstí 
Svobody a na sídlišti Pod Saharou čp. 705.
n �barvy, lepidla, rozpouštědla, automobi-

lové oleje a hydraulické oleje, kyseliny, 
léky a domácí chemikálie, baterie, zá-
řivky, obaly znečištěné nebezpečnými 
látkami, neupotřebená cytostatika 

n �nepatří sem zdroje LED osvětlení 
a kompaktní zářivky

STANOVIŠTĚ  
TŘÍDĚNÉHO ODPADU
Pro likvidaci tříděného odpadu využij-
te polopodzemní kontejnery na těchto 
místech: 
n �Sídliště Pod Saharou 715 (u kotelny) 

– PLAST, PAPÍR, SKLO, TETRAPAK, 
JEDLÉ OLEJE, KOVOVÉ OBALY

n �Sídliště Pod Saharou 705 – PLAST, 
PAPÍR, SKLO, TETRAPAK, KOVOVÉ 
OBALY, TEXTIL

n �Letecká / K přívozu – PLAST, PAPÍR, 
SKLO, TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY, 
JEDLÉ OLEJE

n �Tržní – PLAST, PAPÍR, SKLO,  
TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY,  
JEDLÉ OLEJE

n �Ke Studánkám – PLAST, PAPÍR, SKLO, 
TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY

n �Hašlerova – PLAST, PAPÍR, SKLO,  
TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY,  
JEDLÉ OLEJE

n �Lesní – PLAST, PAPÍR, SKLO,  
TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY

n �U Černé hory – PLAST, PAPÍR, SKLO, 
TETRAPAK

n �V Letkách u hasičárny – PLAST, PAPÍR, 
SKLO, TETRAPAK, KOVOVÉ OBALY, 
JEDLÉ OLEJE

SBĚRNÉ MÍSTO
Nachází se v ulici Družstevní za kulturním 
domem vedle domu čp. 435 a mohou se 
zde odkládat:
n �světelné zdroje, drobné elektro (mik-

rovlnné trouby, televizory, rychlovarné 
konvice), lednice, mrazáky, myčky, 
elektrická kamna nebo trouby, 

n �nepatří sem plynové spotřebiče, ná-
bytek, koberce, nebezpečné odpady, 
vybavení domácnosti, sklo, stavební suť, 
pneumatiky apod.

Nejbližší místo zpětného odběru použi-
tých pneumatik je u prodejny FR PNEU, 
Ke Statkům, Tursko.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU 2024
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ROZHOVOR S PANÍ ŘEDITELKOU 
MARTINOU TALPOVOU BYL 
PLNÝ ZAJÍMAVÝCH MYŠLENEK 
I FILOZOFICKÝCH ÚVAH A NAPLNIT 
JE BUDE VYŽADOVAT HODNĚ 
PRÁCE A ÚSILÍ. 

Má nakročeno k lepší budoucnos-
ti a například říká: „Náš idealis-
mus potřebuje být nakažlivý. Je 

to motivace, a pokud si nás budou vážit 
jako autorit, tak si budou vážit i našeho 
názoru, který jim možná nebude dávat 
smysl, ale zůstane v nich.“

LN: Jaké byly první měsíce školního 
roku? 
Září, říjen a půlka listopadu proběhla ve 
znamení dokončení rekonstrukce školní 
družiny a jídelny včetně dovybavení. 
V projektu nebylo počítáno s vnitřním 
zařízením, takže jsme dokupovali, co 
bylo potřeba. Také jsme pořídili pět 
nových interaktivních panelů, z toho 
čtyři do tříd a jeden do družiny. Násled-
ně proběhlo školení a zaznamenala jsem 
jistou dávku nadšení ze strany učitelů. 
Ale současně se ukázalo, že pět jich ne-
stačí, snad tedy příští rok pořídíme další. 

LN: Jaký je rozdíl mezi interaktivní 
tabulí a panelem? 
Interaktivní panel je počítač sám o sobě 
a můžete využívat všechna cloudová 
úložiště. Podstatně lépe hraje a svítí než 
tabule. Více než dva měsíce řešíme za-
temnění učeben, a proto dobrá svítivost 
vyřeší mnohý problém.

LN: Co dalšího se změnilo? 
Z neuzavřených místností jsme vytvoři-
li dvě malé učebny, kde probíhá výuka 
cizích jazyků, což vítají učitelé i žáci. 

LN: Jak zvládáte udržovat pořádek 
ve škole? 
Při nástupu jsem byla upozorněna 
na velký vandalismus ze strany žáků. 
Diskutovala jsem toto téma s pedagogy 
s tím, že je naše role vysvětlovat a vycho-

vávat žáky k odpovědnosti spíš něž bez-
hlavě trestat. Následně jsem si osobně 
pohovořila s žáky, kde se to dělo nejvíce, 
a řekla jim, jakou mám představu o naší 
vzájemné spolupráci. Chci věřit tomu, že 
si mnozí uvědomili, že se jedná o naše 
společné prostředí. Samozřejmě že se 
občas něco přihodí, ale vidím zlepšení. 

LN: Jak se vám spolupracuje s měs-
tem? 
Nákup tabulí byl velkou investicí, kterou 
financoval zřizovatel. Chtěla bych ma-
ximálně ocenit vzájemnou spolupráci, 
protože pokud nastane problém, hned 
ho společně řešíme – například když 
nám překopli přívod vody. Za mne je 
spolupráce více než uspokojivá a ne-
bojím se říct nadstandardní. Nemohla 
bych tu práci bez podpory města dělat. 

LN: Rekonstrukce skončila, čemu se 
věnujete nyní? 
Pracujeme na úpravách organizační 
struktury, řeším personální zajištění 
interní i externí. Provoz školy předsta-
vuje obrovskou agendu a starost o to, 
aby žáci měli kvalitní výuku, je špičkou 

ledovce. Mým úkolem je postarat se 
o sbor a své zaměstnance, aby se oni 
mohli dobře starat o žáky. 

LN: Je škola personálně stabilizo-
vaná?
To bude trvat tak rok, než si to sedne. 
Pokud zjistím, že máme v nějaké třídě 
problém, což se mimochodem děje, stále 
hledám a poptávám další učitele. Někteří 
vysílají signály, že odejdou, ale pokud 
nemám na stole výpověď, nemohu s tím 
nic dělat, což je nepříjemné. Jsou to však 
jen jednotky. Co se týče celkového počtu, 
v tuto chvíli má naše škola 55 zaměst-
nanců včetně nepedagogických. 

LN: Jak ověřujete kvalitu výuky? 
Společně s mojí zástupkyní paní Havel-
kovou chodíme hospitovat, protože chci 
poznat své zaměstnance. Někdy opako-
vaně, ale většinou to není třeba. Zhruba 
polovinu svého pedagogického sboru 
jsem viděla učit a kromě jedné výjimky 
se jedná o velmi kvalitní výuku. Jsem 
také spokojená s hospitačními rozho-
vory, protože vidím, že kolegové jsou 
otevření dál se vzdělávat, z čehož mám 
radost, protože je to důležité. Viděla 
jsem je v akci a líbí se mi, co vidím.

LN: Co chystáte a na jakých projek-
tech pracujete? 
Naše nová kolegyně navázala spoluprá-
ci s organizací Post Bellum a zapojila 
žáky do projektu Paměť národa Příběhy 
našich sousedů a rozumí se, že těch 
libčických. Jedná se o meziročníkovou 
záležitost, na které pracují dvě skupiny 
dětí. Také připravujeme pobytový výjezd 
do Anglie, návštěvu Drážďan, byli jsme 
s osmáky a deváťáky na veletrhu střed-
ních škol Schola Pragensis, začínáme se 
věnovat diagnostice a práci s nadanými 
dětmi, účastníme se olympiád, děje se 
přespávání ve škole. Je toho mnohem 
víc, toto je jen průřez. n red

O důvodech zapojení do stávky  
i výhradám k MŠMT se dočtete příště,  
neboť do prosincových novin se vše nevešlo.

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS JE PRO DĚTI 
NEJHEZČÍM OBDOBÍM A PANÍ 
UČITELKY DĚLAJÍ VŠE, ABY BYLO 
PROTKÁNO KRÁSNÝMI PROŽITKY, 
I KDYŽ SE NEDAJÍ ZABALIT JAKO 
DÁREK A PŘEVÁZAT MAŠLÍ. 

Ve školce se dá zapomenout 
na veškerý předvánoční shon 
a prožít tento čas klidně, obyčej-

ně a hravě. Je to také období posilování 
vzájemných vztahů, tvoření a sezna-
mování se s tradicemi i biblickým 
příběhem. Upřímně, trochu složité to je, 
protože vánoční výzdoba tříd a vyrábění 
dárků pro rodiče právě vrcholí. „Ales-
poň besídka není žádný stres, nechceme 
nezdravý dril. Děti si samozřejmě krátké 
vystoupení připraví, ale samotná besíd-
ka je hlavně o setkání s rodiči ve třídě, 
mohou si společně pohrát u stromečku 
a rodiče ochutnají náš pomazánkový 
repertoár a vědí tak, co děti jedí. Je to 
milé setkání s malým vystoupením, kdy 
se můžeme neformálně setkat a povídat 
si,“ popisuje přípravy na besídku, která 
proběhne 19. prosince odpoledne, paní 
ředitelka Zdeňka Frantová.

CO JE VE ŠKOLCE NOVÉHO
Kuchařkám velmi usnadnil práci nový 
elektrický výtah. Dalším vylepšením je 
kostkoviště mezi oběma budovami, kde 
vzniká klidová zóna a neplánují se zde 
žádné prolézačky. Děti nadšeně staví 
z dřevěných kostek a drobných odřezků 

zajímavé stavby, které navíc doplňují 
přírodninami jako šiškami a mechem. 
Chystá se rozšíření o větší dřevěnou 
stavebnici. Ani letos nechybí tradiční 
betlém v předzahradě školky, kde si 
děti společně zazpívají vánoční koledy, 
které se naučily. 

O ZÁBAVU POSTARÁNO 
Každý měsíc přijede divadlo s tematic-
kou pohádkou, která zapadá do osnov 
vzdělávacího programu mateřské školy. 
V říjnu děti viděly dušičkovou hallo-
weenskou pohádku, v listopadu zase 
herci divadla v Dlouhé předvedli po-
hádku o dvou žabácích. „Je znát, když 
za námi dorazí profesionální herci, 
představení je dokonale propracované. 
Mohou nám sice zahrát jen pohádku, 
kterou běžně hrají ve foyeru a nevyža-
duje velké kulisy. Představení o dvou 

žabácích bylo o přátelství a empatii. 
I přes jeho délku to děti bavilo a vydr-
žely ji sledovat celou dobu,“ komen-
tuje divadlo paní ředitelka. A dodává: 
„Vánoční představení máme už rok 
zamluvené a opět do Libčic dorazí 
písničkový pořad Jaroslava Uhlíře. Je to 
velmi dojemné představení, loni jsme 
u něj všichni plakali, když účinkující 
rozdávali kouzelný snížek, který zažene 
války, a pak se zase zpívá a je veselo.“

V prosince je ještě v plánu exkurze 
do Uhelného mlýna na téma architek-
tura v našem městě. Bude tam pro děti 
připravena dílnička a bude se stavět. 
V lednu dorazí záchranáři se sanitkou, 
aby si ji mohly děti trochu osahat a do-
zvědět se důležité věci. Také probíhá 
plavecký kurz pro předškoláky a vedení 
školky doufá, že bude pokračovat i ve 
druhém pololetí školního roku. n red

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KARLA HAŠLEROVA

Nezapomínejme, že jako učitelé 
nepředáváme informace, ale motivujeme 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Děti milují Vánoce obestřené tajemstvím 

ŠKOLNÍ DRUŽINA

Pobyt v nových hernách si všichni užíváme

Od listopadu se mohou děti těšit 
z nových prostor. Zrekonstruo-
vaná budova má samostatné čty-

ři místnosti s veškerým příslušenstvím, 
malou šatnou, toaletami, umývárnou 
i sprchou. Odhlučnění všech prostor 
zajišťuje sníženou hladinu hluku a vy-
tváří příjemnou akustiku. Hladinu CO2 
hlídá vzduchotechnika umístěná v každé 
herně. Prostory družiny jsou velké, 

prosvětlené a děti si je pochvalují. Jedna 
herna je vybavena interaktivním pane-
lem, který využíváme nejen ke hrám, ale 
i ke vzdělávání. Také se těšíme na nově 
upravenou zahradu, kde jsou plánovány 
rozmanité herní prvky i klidová zóna 
pro relaxaci. Na tento venkovní prostor 
si sice musíme ještě pár měsíců počkat, 
ale umožní nám trávit co nejvíce času na 
čerstvém vzduchu. 

My vychovatelky se snažíme dětem 
vytvářet co nejpříjemnější prostředí. 
S dětmi si povídáme, hrajeme a vyrá-
bíme, ale snažíme se jim také dodávat 
pocit bezpečí a porozumění. Naším 
hlavním cílem je, aby se děti v nových 
prostorách školní družiny cítily co 
nejlépe a chodily sem rády. n

Jana Švédová, vedoucí ŠD

Betlém před školkou už stojí.

Martina Talpová je od nástupu  
zavalená administrativou.

Krásně propracované dřevěné stavby 
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SVÁTEČNÍ SLOVO

Tnevda – hádejte: Je to arabsky? 
Hebrejsky? Nebo ještě jinak?
 „ … pracovníci Červeného půlměsí-
ce a WHO evakuovali 31 předčasně 
narozených dětí z nemocnice al-Ší-
fa v Gaze…“  čtu ve zprávách – a já 
mám jako každý rok napsat pozvání 
k adventu… Jak, prosím vás? Není nic 
křehčího, bezmocnějšího a zranitelněj-
šího než takové děťátko – snad jen jeho 
maminka … a táta, pokud tam nějaký 
je. Najednou mám před očima obraz 
všeho lidského: slaboučké miminko, 
které se vejde do dvou dlaní a ještě mu 
do nich musíte dát peřinku – a náš 
svět, na který právě přišlo. Nemocni-
ce bez vody a proudu v inkubátoru, 
válka, evakuace. Neodsuzuji ten svět. 
Jako to miminko čekám, co se stane. 
Vždyť bych odsoudil i ty, kdo to křehké 
stvoření přeopatrně berou do rukou, 
balí do něčeho teplého, tisknou k sobě 
a odnášejí někam do relativního bezpe-
čí. Odsoudil bych tak i ty, kteří náš celý 
svět možná právě zachraňují…

Možná jste na tom letos podob-
ně – mám věci v hlavě hodně vzhůru 
nohama a nevím, jestli ještě něčemu 
rozumím. Tisíce let byli mí židovští 
bratři bezprávnými obětmi pogromů. 
7. října zase, bez jakýchkoli pochyb. 
Vystřízlivěl jsem ze sna. Myslel jsem, 
že tohle už nikdy nezažiju. Je mi jasné, 
Izrael musí jít do Gazy a do jejího 
podzemí. Kdo z nás v Evropě by snesl, 
aby soused stavěl raketová hnízda 
třeba pod školkami a denně ostřeloval 
naše města a zem? Nikdo. Možná … to 
je absurdní … možná ti vojáci osvo-
bodí i samotné Gazany od pánů, jaké 
máme jenom v nejhorších snech ... 
Ale: dívat se na rozvaliny měst, domů 
a nemocnic, pod nimiž ti pánové mají 
vojenskou infrastrukturu … rozvaliny 
bytů těch, kdo to nezavinili … copak je 
možné, abychom se hluboce neotřásli? 
Vždyť to vypadá jako Drážďany, jako 
Groznyj, jako Jeruzalém v roce 70. 
Není to možné. Jen je všechno nějak 
jinak, naopak, pozpátku … Vidíme náš 
svět.

Nečeká tenhle beznadějný svět už 
jen na příchod Mesiáše? Neztrácíme 
už i poslední naději, že to ještě nějak 
sami zvládneme? Nejsme už vydaní 
jen na pomoc shora? No … nejsme 
vlastně v podobně beznadějné situaci, 
jako když se narodil malinkatý Ježíšek 
– jak čteme na začátku dvou evange-
lií? Narodil se snad jako nemanželský 
… těhotná budoucí maminka putu-
je z Nazareta – může být snad větší 
díra? – pěšky skoro 200 km, neustálé 
ozbrojené kontroly té cizí okupační 
armády, putuje k jakémusi sčítání do 
Betléma, ale nikdo ji tam nechce – je 
snad Gazanka?! – zavírají dveře, vyhání 
ji – až skončí v chlívku u dobytka a ona 
porodí potmě na zemi na hromádce 
snad čisté slámy mezi kravinci? Kdo 
vítá … Spasitele? Nejnižší sociální vrs-
tva – ušmudlaní pastýři. Jinak nikdo. 
A vzápětí kvůli tomu malému přichází 
pogrom, bestiální gerila vtrhne do Bet-
léma a okolí … děsivý pogrom. Vždyť 
je zaměřený jenom na děti, kloučky … 
a maminka s tátou a chlapečkem … 
evakuují se? Ne, prachsprostě v noci pr-
chají do Egypta – přes přechod Rafah? 
– nejspíš, jen nevím, jak se tehdy jme-

noval … Ani v Egyptě je nikdo nechce 
… Nebo jsem to napsal jinak, než je to 
v evangeliu? Ta bída situace narození 
Spasitele je skoro bezedná. Hůř si to lze 
představit, jen kdyby malinký hned osi-
řel nebo kdyby ho maminka pohodila 
a utekla. Neříkám to všechno proto, že 
by mě to těšilo říkat. Ale proto, že svět 
evangelií a Bible je úplně stejný jako 
náš. Splývají. Až se plete, čí je gerila, 
kdo má armádu, kdo utíká … To silné, 
to úchvatné se děje při tom. Maminka 
Ježíška neopouští a dala by za něj život. 
Už ani Josef neopouští a chrání je oba 
za cenu svého života. Na útěku do tmy 
do nezajištěnosti se ze tří křehkých pra-
mínků splétá nový příběh a nikdo by 
nevěřil, že je to příběh o našem spasení. 
Že v takové ubohosti vstupuje, sestupu-
je – přichází (ad-venit) milosrdenství 
do našeho světa. V Mariině srdci. V Jo-
sefově srdci. V celém Ježíškovi. Říkám 
to proto, že když je náš svět tak hroz-
ný jako ten v Betlémě v tom zlém, je 
v něm zcela jistě i to nebeské. Na nás je 
to hledat! V našem dost pochmurném 
světě je neuvěřitelný, živý poklad. To je 
zpráva, kterou mě moc těší říkat! Spasi-
tel přichází přesně dnes. Stále přichází! 
Možná jiný, než čekáme. Jen nevím, 
jestli u Betléma nebo v Gaze. Třeba je 
nedonošený … A třeba je holčička. Co 
já vím?! To nikdo, nikdo z nás nemůže 
vědět.

Vím. Vlastně jen ti ubozí tehdy 
i dnes vědí, CO … a PROČ volají 
a křičí k Bohu. Oni vědí, jak moc, jak 
hluboce potřebují Spasitele. A vím, 
jak těžce to jednoznačné volání jde 
nám, kterým se daří tak dobře. Nám 
bohatým. Ale JE i naše cesta, způsob. 
JE propojení s nebem. Je v soucitu. 
A v empatii. Požehnané vcítění do ubo-
hosti a Božího milosrdenství, přátelé. 
Požehnaný advent.

A hádanka v nadpisu? Jen jak je 
všechno zpřeházené, je to pozpátku. n

Tomáš Cejp, evangelický farář
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Bohoslužby  
o Vánocích
KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE
n �IV. neděle adventní  

Sobota 23. 12. v 17.30	

n �Slavnost Narození Páně 
Pondělí 25. 12. v 15.00 

n �Svátek Svaté rodiny 
Neděle 31. 12. v 17.30  
Mše svatá a Te Deum s požehnáním

n �Slavnost Křtu Páně 
Neděle 7. 1. v 17.30 

n �VÝSTAVA KRAINEROVÝCH JESLIČEK 
Pondělí 25. 12. 16.00–17:00 
Neděle 31. 12. 16.00–17.00

Kompletní program bohoslužeb  
o Vánocích 2023 Římskokatolické  
farnosti Roztoky (Roztoky, Levý Hradec, 
Libčice, Tursko, Únětice, Noutonice,  
Budeč) najdete na www.farnostroztoky.cz. 

POZVÁNKA

Setkání  
před Betlémem

Příběh o narození Ježíše a pří-
běh několika přátel, kteří se 
každým rokem setkávají před 

vyřezávaným betlémem, aby společ-
ně oslavili Vánoce. A nechybějí ani 
živě zpívané koledy. Základ scény 
tvoří kopie historicky i umělecky 
hodnotného dřevěného betléma 
z kostela Obětování Panny Marie 
v Českých Budějovicích, vyhotove-
ná mistrem Janem Růžičkou.
Scénář, režie: Vítězslav Marčík
Scéna a loutky: Jan Růžička
Hudba: lidové koledy 
Hrají: �Vítězslav Marčík, Roman  

Jack Urban, Terezie Vacková

ŘEKLI O MARČÍKOVĚ DIVADLE: 
Tomáš Cejp: „No jako když přijedou 
potulní kejklíři a komedianti a zasta-
ví s vozem až na jevišti … je to tako-
vé odrbané a ušmudlané, uřvané, až 
jurodivé …, ale strhující, neodbytné, 
chvíli strašná švanda a pak člověku 
zatrne – a pak najednou hrozí, že se 
ocitnete na pódiu skoro v hlavní roli 
– nebo pódium spadne mezi diváky? 
Já vlastně nevím! Kdo pamatujete, 
když byl ještě Polívka skvělý a hrál 
o šaškovi a o královně a o trosečníko-
vi – tak tak nějak…“ 
Julie Menšíková Čákiová:  
„To chci! To mě extrémně zajímá!“ 
Jaroslav Šaroch: 
„Neuvěřitelně autentický. Laskavý.“ 

Evangelický kostel 
v Libčicích nad Vltavou 

neděle 17. 12. 2023 v 15 hod.

ČESKOBRATRSKÁ  
CÍRKEV EVANGELICKÁ

Program  
o Vánocích
n �Neděle 17. 12. v 9.00 

evangelická fara
Bohoslužby s vánoční hrou 
dětí – netradiční setkání, me-
ditace, ztišení nad vánočním 
příběhem s dětmi

n �Neděle 17. 12. v 15.00 
evangelický kostel

Divadlo Víti Marčíka –  
hra Setkání před Betlémem

n �Neděle 17. 12. v 16.00 
evangelická farní zahrada

Adventní odpoledne na farní 
zahradě – setkání a povídání  
u horkého čaje, svařeného vína 

n �Neděle 17. 12. v 18.30 
evangelický kostel

Tradiční vánoční koncert – 
Jan Jakub Ryba Česká mše 
vánoční

n �Neděle 24. 12. v 15.00 
evangelický kostel

Štědrovečerní nešpory  
v podání pěveckého  
souboru Scandula
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Přímo od pěstitele

Velký výběr stromků 
24. 11. – 24. 12. 2021 včetně víkendů

denně 7–18 hod

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o.
Tel.: 224 319 917
stromky@baobab.cz

Rýznerova 3/24
ÚNĚTICE

VÁNOČNÍ STROMKY NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
V PRAZE A OKOLÍ

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

Baobab Vánoční stromky
www.baobab.cz
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VE ČTVRTEK 16. LISTOPADU JSME SE S NEJSTARŠÍMI 
TANEČNICEMI ZÚČASTNILY FESTIVALU SYMPOSION 
V GYMNÁZIU JANA KEPLERA V PRAZE. 

Festival pořádají každo-
ročně studenti čtvrté-
ho ročníku této školy 

a mimo přednášky a filmy 
na dané téma (letošním 
tématem byl vrchol) probíhá 
i oslava událostí 17. listo-
padu. Díky naší tanečnici 
Káje Musilové, která zde 
studuje, jsme měly možnost 
zde vystoupit hned se dvěma 
choreografiemi. 

Možná jste je již viděli na 
některých našich vystoupe-
ních. První byla bouřka, kte-
rou jsme tematicky přejme-
novaly na „Vrchol sil“, neboť 
je to náš fyzicky nejnáročnější 
tanec. A druhá choreografie – 
Souboj dirigentů – tentokrát 
představovala vrchol kariéry. 
Vystoupení se odehrálo v tělo-
cvičně, kterou celou zaplnili 
studenti, rodiče i další diváci.

Myslím, že představení se 
povedlo a vykouzlilo neje-
den úsměv na tváři. Ohlasy 
byly úžasné a my jsme si to 
také moc užily. Jsme rády, že 
máme možnost účastnit se to-
lika zajímavých akcí, a doufá-
me, že se takových příležitostí 
bude vyskytovat čím dál více.

Pokud byste se na nás 
chtěli také přijít podívat, 
další možnost bude 3. pro-
since v 14.30 hodin v libčic-
kém evangelickém kostele 
v rámci oslav první adventní 
neděle. n
Lenka Vašicová  
za taneční obor ZUŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Na festivalu  
jsme předvedly  
dvě choreografie

Žákyně tanečního oboru
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z knihovny
Kouzelné čtení:

Biblické 
příběhy
Nakladatelství  
Albi 2022

Beatrice Masini:

Cesta  
tří králů
Nakladatelství  
Cesta 2019

Matt Haig:

Holka, která 
zachránila 
Vánoce
Nakladatelství  
Argo 20023

Přejeme vám z knihovny Vánoce  
plné láskomin, Šárka a Hubert.

17. 12.
neděle, 18:30
evangelický kostel
Libčice nad Vltavou

Vstupné dobrovolné
Zve vás Libčický občanský spolek LOS
Akce se koná za finanční podpory 
města Libčice nad Vltavou

Berenika Rybová (soprán), Kamila Procházková (alt),  
Petr Jedelský (tenor), Miroslav Jirák (bas),  
Pavel Loukota (varhany),  
Pěvecký sbor Scandula (sbormistr Jan Šindelář), 
Komorní orchestr (dirigent Luboš Harazin)

Prvního prosince jsme 
se netradičně na jeden 
večer přesunuli na 

evangelickou faru a promítli 
český film Brutální vedro. 
Jde o hlas nejmladší filmař-
ské generace – začal vznikat 
ještě jako studentské dílo. 
Odehrává se ve světě, kde 
gradaci lidských příběhů 
a vztahů urychluje blížící 
se planetární katastrofa. Na 
promítání dorazil i režisér 
Albert Hospodářský se svým 
bratrem Vincentem, který se 
ujal hlavní role.

V pátek 15. prosince se 
vracíme na obvyklé místo 
činu do suterénu Kotelny. 
Od šesti uvádíme nový český 
animovaný film Tonda, Sláv-
ka a kouzelné světlo. Tonda 

má zvláštní vlastnost – svítí. 
Skamarádí se tajemnou Sláv-
kou ze sousedství, která pro 
změnu vlastní kouzelnou 
baterku. Společně pak prožijí 
dobrodružství tak veliké, 
že zaujalo distributory v 60 
zemích celého světa, kteří již 

film koupili! Přijďte se na něj 
s dětmi podívat i vy.

Pokračujeme českou re-
trokriminálkou Úsvit z časů 
budování Baťova impéria. 
Zdá se, že záhadnou vraždu 
se opravdu snaží objasnit jen 
manželka ředitele nové-
ho závodu na Slovensku. 
Ztvárnila ji Eliška Křenková 
a kromě toho, že úžasně hra-
je, jí to v tomhle filmu také 
extrémně sluší.

Jako vánoční nadílku 
jsme na sobotu nachystali 
dva filmy. Od šesti startu-
je francouzská komedie 
Alibi na klíč: Den D. Režisér, 
herec a scenárista Philippe 
Lacheau ve svých filmech 
navazuje na skvělou tradici 
francouzských bláznivých 

komedií z dob Pierra Ri-
charda či Belmonda. Pokud 
se chcete prostě pobavit, tak 
smích je v tomto případě 
v podstatě zaručen. Uvádí-
me s českým dabingem.

Posledním filmem 
letošního roku se stane 
komediální drama klasika 
evropského filmu Akiho 
Kaurismäkiho Karaoke 
blues. I osamělí lidé bojující 
s nástrahami života touží po 
štěstí, ale cesta k němu může 
být někdy dost trnitá. Osu-
dovou romanci dvou obyčej-
ných lidí podává Kaurismäki 
svým obvyklým lakonickým 
stylem prosyceným specific-
kým suchým humorem. n

Jaroslav Richter, organizátor

KINO KOTELNA

Česko-francouzsko-finský advent
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SEŠEL SE ROK S ROKEM A LIBČIČTÍ BOXEŘI VSTOUPILI DO 
SEDMADVACÁTÉHO ROKU SVÉ NOVODOBÉ HISTORIE. STEJNĚ JAKO VLONI 
OSLAVÍME ZAČÁTEK DALŠÍHO ROKU NAŠÍ ČINNOSTI V PŘEDVÁNOČNÍ DOBĚ 
VEŘEJNÝMI SPARINGY V RINGU V LIBČICKÉ SOKOLOVNĚ.

Jimi chceme navázat na přátel- 
ské boxerské utkání v sobotu  
5. srpna letošního roku. To naši 

současní i minulí boxeři nastoupili do 
ringu v Dolanech nad Vltavou v rámci 
boxerského odpoledne proti pražským 
a rakovnickým boxerům.

BC NOVO Libčice nad Vltavou 
v sestavě Lukáš Kosík, Petr Laube, 
Ondřej Suško, Daniel Štika, Marek 
Tesař a Michal Zeman pod vedením 
kapitána Vladimíra Průši zvítězilo tře-
mi výhrami na body, třemi remízami 
a jednou prohrou na body celkovým 
výsledkem 9:5.

POZVÁNÍ
V sobotu 16. prosince 2023 od 17.00 
hodin by se měli v ringu představit 
v jednokolových nehodnocených sou-
bojích nejen shora jmenovaní a naši ka-
marádi z jiných oddílů, ale i naši adepti 
šermu pěstí. Na „boxerské vánoce“ 
zveme co nejsrdečněji příznivce boxu 
i širokou libčickou veřejnost.

Pozvánku na tuto akci spojuji s přá-
ním klidného prožití blížících se vánoc 
i zbytku tohoto roku, zdraví, štěstí, 
úspěchů, lásky a míru v roce 2024. n

František Novotný, předseda oddílu 

Po jednoznačném a za-
slouženém postupu 
v předešlé sezoně 

se v říjnu znovu naplno 
rozeběhla šachová soutěž. 
Během přestávky prošel tým 
jen minimálními změnami, 
a tak start nového ročníku 
krajské soutěže ukázal, že 
naši šachisté budou mít 
tentokrát úplně jiné cíle. 

První venkovní zápas 
s favoritem celé 12členné 
tabulky vyzněl jednoznačně 
pro domácí Neratovice C 
v poměru 6:2. Následující 
domácí reparát bohužel 
nedopadl o moc lépe, když si 
ŠK Řevnice odvezl hladkou 

výhru 6,5:1,5. První body 
proto naši chtěli přivézt 
z Buštěhradu, kde je hostil 
místní Sokol, který také 
čekal na svou první výhru. 
Ze vzájemného souboje však 
vítěz nevzešel. O remíze 4:4 
rozhodla až poslední partie, 
naši tak připisují první bod 
do tabulky. Dle výsledků je 
patrné, že tato sezona bude 
hlavně o sběru cenných 
zkušenosti s cílem udržet se 
v kraji. Proto pilně trénujeme 
každý čtvrtek od 18 hodin 
v klubu seniorů, kde je vítán 
každý šachový nadšenec. n
Martin Chrobák,  
za šachový klub Liběhrad

TJ SOKOL

Boxerské vánoce
ŠACHY

Nelehký start v krajské soutěži

 AUTOMATICKÉ ZÁVLAHOVÉ SYSTÉMY
 Tomáš Matoušek & Martin Zabranský
 Tel: 608 327 421,   602 250 498
  WWWWWW..SSTTRROOMMEECCKKYYVVAANNOOCCNNII..CCZZ

VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa  jjiižž  ttrraaddiiččnníí

PP RR OO DD EE JJ    VV ÁÁ NN OOČČNN ÍÍ CC HH    SS TT RR OO MM KKŮŮ
   ZZ    VV LL AA SS TT NN ÍÍ    PP LL AA NN TT ÁÁ ŽŽ EE

kktteerrýý  ssee  uusskkuutteeččnníí  oodd  22..1122..  ddoo  2233..1122..22002233  **

PPoo  ddoohhoodděě  ss  mměěssttsskkýýmm  úúřřaaddeemm  zzaajjiiššťťuujjeemmee  ddoopprraavvuu  zzaakkoouuppeennýýcchh  ssttrroommkkůů  
pprroo  oobbyyvvaatteellee  LLiibbččiicc  ZZDDAARRMMAA  !!

PPrrooddeejjnníí  mmííssttoo::    KK  EErrzzuu  9988,,  TTuurrsskkoo                                            
PPrrooddeejjnníí  ddoobbaa::    PPoo  ­­  PPáá::  1100..0000­­1188..0000        SSoo  ­­  NNee::  1100..0000­­1177..0000  

IInnffoo  nnaa::  wwwwww..ssttrroommeecckkyyvvaannooccnnii..cczz    TTeell::  660022225500449988,,  660088332277442211
TTěěššíímmee  ssee  nnaa  sseettkkáánníí  ss  VVáámmii    MMaarrttiinn  ZZaabbrraannsskkýý  aa  TToommáášš  MMaattoouuššeekk

**  ppllaattíí  ddoo  vvyypprrooddáánníí  zzáássoobb

NNaabbíízzíímmee::  bboorroovviiccee  lleessnníí,,  bboorroovviiccee  ččeerrnnáá, ssmmrrkk  zztteeppiillýý,,    ssmmrrkk  ppiicchhllaavvýý  //ssttřřííbbrrnnýý//,
                                      jjeeddllee  nnoorrmmaannddsskkáá,,    ssmmrrkk  ppiicchhllaavvýý  vv  kkoonntteejjnneerruu,,  jjmmeellíí..
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V NEDĚLI 3. 12. 2023 OD 10 HODIN  
ZVEME VŠECHNY ŠACHOVÉ NADŠENCE 
do klubovny Klub seniorů na mistrovský zápas  
šachové krajské soutěže, kde se utká
ŠK Liběhrad Libčice nad Vltavou 
a KŠ Říčany 1925 D.

TJ SOKOL

Vánoční  
turnaje  
ve stolním  
tenisu
PRO DOSPĚLÉ HRÁČE  
Z ŘAD VEŘEJNOSTI
Kategorie  
hobby hráči – muži, ženy

n �Sobota 9. 12. 2023  
od 9.30 hodin  
(přihlášky do 9.15 hodin)

n �Sokolovna Libčice nad Vltavou

n �Bližší informace o turnaji získáte  
na telefonu 777 220 711

Partneři akce:  
Město Libčice nad Vltavou,  
Tiskárna PowerPrint,  
Pivovar Staropramen,  
TJ Sokol Libčice nad Vltavou

PRO DĚTI DO 16 LET
Kategorie děti  - dívky, chlapci

n �Neděle 10. 12. 2023 od 9:30 
hodin (přihlášky do 9:15 hodin)

n �Sokolovna Libčice nad Vltavou

n �Bližší informace o turnaji získáte  
na telefonu 777 220 711

Partneři akce:  
Město Libčice nad Vltavou,  
Tiskárna PowerPrint,  
TJ Sokol Libčice nad Vltavou

Veselé  VánoceA
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

PŘEJE
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POMALU JE ČAS ROZLOUČIT SE 
S ROKEM 2023, VE KTERÉM JSME PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ PŘIPRAVILI NESPOČET 
AKCÍ, KROUŽKŮ, TÁBORŮ A ZÁVODŮ 
AŤ UŽ SÉRIE LAGUNINO OCR RACE, 
LAGUNINO NINJA WARRIOR KIDS, ČI 
SPECIÁLNÍCH MENŠÍCH. 

I pro rok 2024 chystáme pro  
děti a mládež hodně zajímavých 
akcí. 

PŘEKÁŽKOVÉ ZÁVODY
Čeká nás série závodů Lagunino OCR 
Race, která přinese několik novinek, 
například v podobě nové kategorie Duo, 
ve které může závodit jakákoli dvojice, 
či nových překážek. V příštím roce nás 
čeká celkem osm závodů včetně noč-
ního v terezínské pevnosti. Úvodním 
závodem bude Winter v únoru v Libči-
cích. Pro běžce s pejsky bude pokračovat 
kategorie Canis, ti závodníci budou opět 
soutěžit o titul Lagunino Victor a ti, 
co zvládnou všech osm závodů, získají 
titul Lagunino Master MMXXIV. Více 
informací o těchto závodech naleznete 
na webu www.laguninoocrrace.cz

Děti z oddílů Obstacle killer čeká 
na jaře opět série krátkých, ale silově 
náročných závodů Lagunino Ninja Wa-
rrior Kids, která se bude opět sestávat 
z pěti závodů a superfinále. 

NABÍDKA TÁBORŮ
Táborovou sezonu zahájíme jarním dět-
ským táborem zaměřeným na lyžování, 

který se uskuteční v termínu 17.–24. 2. 
2024. V červnu nás čeká poznávací Ex-
pedice Sever, v jejímž rámci se vydáme 
do Polska, Německa, Dánska a Švédska. 
Hlavní letní sezonu zahájíme příměst-
ským sportovním táborem v termínu 
8.–12. 7. 2024, poté nás čeká LDT Pouš-
tě v chatičkovém rekreačním středisku 
v termínu 13.–20. 7. 2024. Na vodu se 
vydáme tentokrát na Lužnici v rámci 
vodáckého LDT v termínu 21.–27. 7. 
2024. Pro malé OCR závodníky připra-
vujeme odpolední OCR soustředění 
v termínu 29. 7. – 2. 8. 2024. Oblíbený 
chatový LDT proběhne 3.–9. 8. 2024 
v jihočeském Žumberku a posledním tá-
borem bude chlapecký outdoorový LDT 
v Lužanech v termínu 17.–23. 8. 2024. 

Děti samozřejmě čekají také pra-
videlné oddílové schůzky a tréninky, 
výlety, závody v ČR i za hranicemi.  
Na děti určitě nezapomeneme ani na 
jejich svátek a opět pro ně připravíme 
na den dětí zajímavý program zamě-
řený na OCR. Vše důležité ohledně 
táborů, kroužků a akcí naleznete na  
www.lagunino.cz

Závěrem bychom rádi poděkovali 
všem dětem a rodičům za přízeň a po-
moc při realizaci závodů a akcí a městu 
Libčice nad Vltavou za finanční podpo-
ru v roce 2023. 

Všem čtenářům přejeme krásný ad-
ventní čas a do roku 2024 vše dobré. n

Roman Kotlín, statutární zástupce Spolku

Letos jsem uspořádala pět výletů, 
v jejichž rámci jsme navštívili je-
denáct zajímavých měst. Některé 

se nacházejí na seznamu zapsaných 
měst UNESCO jako například Třebíč 
nebo Louny. Ty byly jako jediné město 
chmele zapsány v letošním roce. Také 
jsme poznali město Dačice, které se 
proslavilo vznikem kostkového cukru. 
V září jsme navštívili město baroka – 

Drážďany. Všechny výlety se povedly 
a měli jsme možnost vidět mnoho 
světově proslulých míst. A zůstalo nám 
mnoho krásných vzpomínek. Děkuji 
jménem svým i jménem seniorů radě 
města za finanční příspěvek. Všem 
čtenářům přeji do nového roku hodně 
zdraví a pohody. n

Jana Janovská, vedoucí zájezdů

LAGUNINO

Plán na rok 2024 je jasný, stačí si vybrat

KLUB SENIORŮ – CESTOVATELÉ

Ohlédnutí za letošním rokem

Závodníci v Kids kategoriích, závod Beast 2023

Záběr z výletu v Dačicích
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EPOLI V LIBČICÍCH  
MÁ NOVÉHO VLASTNÍKA

ROZŠIŘUJE VÝROBU  
A NABÍRÁ NOVÉ ZAMĚSTNANCE 

Mzda od 37 500 Kč
Nástupní bonus 10 000 Kč
Bonusové volno
Stravenkový paušál

Přijmeme operátory/operátorky 
pro výrobu obalových materiálů 
v Libčicích.

www.spur.cz
+420 233 090 600 | Martina Šlechtová

SPUR_magazine.indd   1 17.11.2023   14:48

V červenci letošního 
roku odkoupila zlínská 
firma SPUR stoprocentní 
podíl ve společnosti 
Epoli sídlící v Libčicích. 
Původně portugalská Epoli, 
etablovaná jako výrobce 
plastů, je v nejbližším okolí 
známá stabilitou, solidním 
přístupem k zaměstnancům 
a dobrou kvalitou práce. 
S touto akvizicí plánuje 
SPUR posunout své 
hranice a rozšířit výrobu ve 
zpracování plastů. „Tímto 
krokem přijímáme závazek 
pokračovat v dosavadních 
aktivitách, udržet kvalitu 
a posilovat firemní kulturu,“ 
říká Tomáš Dudák, generální 
ředitel SPUR.

ROZŠÍŘENÍ PRODUKCE 
A LOGISTIKY
Podnik chce tímto krokem 
udržet nejen stávající výrobní 
kapacity, ale také je rozšířit 
a modernizovat.  Nedávno se 
strojový park rozrostl o novou 
automatickou výrobní linku na 
výrobu EPE fólie.
Navíc plánuje dále investovat 
do rozvoje logistiky, aby mohl 
efektivněji obsluhovat své 
zákazníky a partnery.

PODPORA ZAMĚSTNANCŮ
Převzetím společnosti Epoli 
si firma bere na starost také 
osud jejích zaměstnanců. 
Cílem je, aby se ve firmě 
nadále cítili jako doma 
a měli možnost uplatnit 

svůj potenciál. Novému 
majiteli záleží na tom, aby 
jim byla trvale poskytována 
podpora a vytvářelo se pro ně 
prostředí, kde mohou rozvíjet 
své dovednosti. „Chceme, 
aby se náš nový tým cítil 
respektován a podporován. 
Aktivně pracujeme na 
sjednocení hodnot a cílů, 
abychom dosáhli úspěchu jako 
jednotný tým,“ říká Tomáš 
Dudák, generální ředitel SPUR.

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ TALENT
Růst je pro nás v podnicích 
základem a současně i naší 
prioritou. Proto aktivně 
provádíme nábor nových 
kolegů, kteří se k nám mohou 
připojit a stanou se tak 

součástí naší skupiny. Chceme 
posílit naše týmy a společně 
růst ještě rychleji. 

Pokud jste připraveni  
připojit se k naší početné 
rodině, neváhejte nás 
kontaktovat. 

Skupina podniků SPUR roste, 
buďte u toho.

www.spur.cz/kariera
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ADVENTNÍ NEDĚLE 
V LIBČICÍCH

3. 12. 2023, ulice 5. Května, 13-18 hod.
Město Libčice n./Vlt., Libčický občanský spolek LOS,  

Základní škola Karla Hašlera  
a ZUŠ Libčice vás zvou na adventní odpoledne

Adventní trh v ulici spolu se ZŠ ❆ Hudební produkce celé odpoledne
Koncert v evangelickém kostele od 14:30 hod. 

(účinkují: Senza Nome a Sbor Klan, 
Varhany: Kristýna Kosíková)

Rozsvícení stromu
Recitace dětí z MŠ

Pěvecký sbor ZUŠ Škatulata
Saxofonový orchestr ZUŠ

Za finanční podpory 
města Libčice nad Vltavou  

a fyzické podpory Traktor klubu

Občerstvení zajištěno!
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